

Wiadomości Zootechniczne

ROK XLVIII (2010) NUMER 2-3 (265-266)



Państwowy Instytut Badawczy

ul. Sarego 2, 31-047 Kraków
tel. 12 4227333 wew. 24, 666 081 202
fax 12 2856733
e-mail: wiad-zoot@izoo.krakow.pl
internet: http://www.izoo.krakow.pl



Droży
Czytelnicy

Wydawnictwa własne IZ PIB

RADA REDAKCYJNA

Przewodniczący:

prof. dr hab. Jerzy Koreleski

Członkowie:

prof. dr hab. Eugeniusz Herbut

prof. dr hab. Lucyna Kątska-Książkiewicz

prof. dr hab. Barbara Rejduch

doc. dr hab. Paweł Bielański

dr inż. Józefa Krawczyk

RECENZENCI

prac zamieszczonych w numerze:

prof. dr hab. Bronisław Borys

doc. dr hab. Dorota Kowalska

prof. dr hab. Juliusz Strzetelski

REDAKCJA

Redaktor naczelny: *mgr Danuta Dobrowolska*

Sekretarz redakcji: *mgr Bogusława Krawiec*

Opracowanie redakcyjne:

mgr Magdalena Bielska, mgr Danuta Dobrowolska
mgr Katarzyna Skupniewicz, mgr Jerzy Pilawski

Projekt okładki: *mgr Bogusława Krawiec*

Skład i łamanie: *Maria Makarewicz*

Fot. na okładce – *fol. B. Borys*

Drukowano w Zespole Wydawnictw i Poligrafii
Instytutu Zootechniki PIB (2010). Nakład 500 egz.

Jubileuszowy rok Instytutu Zootechniki PIB

Rok 2010 to dla Instytutu Zootechniki Państwowego Instytutu Badawczego okres szczególny. Największy z polskich instytutów naukowo-badawczych o zasięgu ogólnokrajowym, podległych Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, czci swój jubileusz 60-lecia. Instytut powstał w 1950 r. i od tego czasu służy nauce polskiej, prowadząc prace badawcze w zakresie nauk zootechnicznych, ukierunkowanych na bieżące i perspektywiczne potrzeby produkcji taniej i bezpiecznej żywności w warunkach przyjaznych dla zwierząt i środowiska oraz w zakresie wykorzystania zwierząt gospodarskich dla celów biomedycznych.

Liczne osiągnięcia i sukcesy IZ PIB, służące praktyce rolniczej, są efektem działalności naukowej zespołów badawczych, uhonorowanej przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego poprzez przyznanie Instytutowi najwyższej, I kategorii w ocenie parametrycznej oraz nadanie przez Radę Ministrów statusu Państwowego Instytutu Badawczego. Przeprowadzona restrukturyzacja Instytutu – zmiany organizacyjne, zmiany struktury własnościowej, nowe inwestycje w bazę naukowo-badawczą – podniosły sprawność merytoryczną i organizacyjną oraz poprawiły kondycję finansową, stwarzając przesłanki do tworzenia nowoczesnej jednostki badawczej.

Ukoronowaniem obchodów były uroczystości w Kościele Św. Anny i Teatrze im. J. Słowackiego, które odbyły się 24 maja 2010 r. pod patronatem Marka Sawickiego, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W roku jubileuszowym, poprzedzającym główne uroczystości 60-lecia, odbyło się w Instytucie i podległych mu zakładach doświadczalnych około 30 konferencji, sympozjów, seminariów i szkoleń, krajowych i międzynarodowych. Bliższe informacje na ich temat zostały zamieszczone w niniejszym numerze „Wiadomości Zootechnicznych”. Mamy nadzieję, że prezentowane na nich referaty i doniesienia wzbogacą wiedzę ich uczestników nie tylko w zakresie przemian i rozwoju naszej jednostki, ale przede wszystkim – najnowszych dokonań pracowników naukowych IZ PIB i postępu, który ma miejsce w polskiej zootechnice w pierwszej dekadzie XXI wieku.

XXI wiek to czas nowych odkryć naukowych i nowoczesnych rozwiązań w chowie i hodowli zwierząt gospodarskich. To szerokie pole do międzynarodowej współpracy i zarazem rywalizacji w tym zakresie. W czołówce uczelni i instytutów naukowych nie zabrakło Instytutu Zootechniki Państwowego Instytutu Badawczego. Mamy nadzieję, że dorobek polskich uczonych, a zwłaszcza pracowników naszego Instytutu, tematy poruszone w trakcie konferencji, które miały miejsce w IZ PIB w ciągu ostatniego roku, będą inspiracją dla młodych naukowców do poszukiwania nowych kierunków badawczych.

D.D.

Zapraszamy do zamieszczania reklam na łamach naszego czasopisma, tel. 666 081 202

Ceny konkurencyjne

WARUNKI PRENUMERATY: Cena roczna 52,00 zł.